
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  n°6 - del  05/10/2018 

 

Il giorno cinque del mese di ottobre dell’anno duemiladiciotto, alle ore 17:30, nell’aula startup dell’I.I.S. 

“A. RIGHI” di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n° 5026/C16-a del 

28/09/2018, per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Situazione avvio anno scolastico. 

3. Linee di indirizzo Consiglio di Istituto. 

4. Orario Scolastico: riduzione quinta ora per cause di forza maggiore per tutte le classi. 

5. Comitato di valutazione docenti: elezione docente n. 1 unità. 

6. Organo di garanzia: elezione genitore, docente, alunno. 

7. Prefestivi a.s.2018/2019. 

8. Uso spazi scolastici da parte di enti e associazioni. 

 

Sono presenti 14 componenti del Consiglio d’Istituto.  

E’ assente 1 componente del Consiglio d’Istituto. 

Presiede il sig. Gadaleta Francesco. Funge da segretaria la prof.ssa Tattoli Lucia. 

 

Accertata la presenza del numero legale, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

 […] 

Il Consiglio di Istituto 
  

Letto  il verbale della riunione del 03/07/2018 (inviato tramite mail a tutti i membri) 

    

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta del 03/07/2018. 

 

2. Situazione avvio anno scolastico. 

 

 […] 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

Sentito  il Dirigente Scolastico 

 

PRENDE ATTO 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 2) 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 2 di 4 

della situazione all’avvio dell’anno scolastico. 

 

 

3. Linee di indirizzo Consiglio di Istituto. 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente Scolastico  

 

PRENDE ATTO 

all’unanimità dei presenti (delibera n.3) 

 

delle linee di indirizzo comunicate dalla Dirigente. 

 

4. Orario Scolastico: riduzione quinta ora per cause di forza maggiore per tutte le classi. 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente Scolastico   

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

la riduzione di 10 minuti alla quinta ora per cause di forza maggiore per tutte le classi. 

 

5. Comitato di valutazione docenti: elezione docente n. 1 unità. 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il parere dei presenti 

Vista   la disponibilità del prof. Crudele 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 5) 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 3 di 4 

il prof. Crudele Egidio quale membro del Comitato di Valutazione previsto dal comma 129 dell’art.1 della Legge 

n.107 del 2015. 

 

6. Organo di garanzia: elezione genitore, docente, alunno. 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito  il parere dei presenti 

   

ELEGGE 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 6) 

 

come componenti dell’Organo di Garanzia la prof.ssa Lucia Tattoli (per la componente docenti), il sig. Gadaleta 

Francesco (per la componente dei genitori) e il sig. Lambo Luigi (per la componente alunni). 

 

7. Prefestivi a.s. 2018/2019 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito il parere del personale ATA, che, per una percentuale superiore al 2/3, si è espresso  

                           favorevolmente 

Visto                l’art. 10 del Contratto Collettivo Decentrato Provinciale su orario, organizzazione dei   

                           lavori e attività aggiuntive del personale ATA del 21/11/1998 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 7) 

 

la seguente calendarizzazione dei prefestivi: 24/12/2018  –  29/12/2018 -  31/12/2018  -  05/01/2019 - 20/04/2019 – 

20/07/2019 - 27/07/2019 - 03/08/2019 – 10/08/2019 – 14/08/2019 – 17/08/2019 – 24/08/2019 

 

 

8. Uso spazi scolastici da parte di enti e associazioni. 

 

 […] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 4 di 4 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito  il parere dei presenti 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 8) 

 

l’uso degli spazi scolastici all’Associazione Intercultura, alla società Mediterranea e all’Associazione Protezione 

Civile; per quest’ultima si delibera di verificare con la Provincia la regolarità dell’occupazione.  

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 18:40. 

 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (F.to Prof.ssa Lucia TATTOLI)    (F.to Sig. Francesco GADALETA) 

 

 
IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA QUATTRO PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PRESENTE NEL REGISTRO DEI VERBALI 

DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO, DEPOSITATO AGLI ATTI. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

